
 

 СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

МОСТОВСКИЙ РАЙОН  

РЕШЕНИЕ 

от 29 апреля 2020 г.                                                              № 460 

пгт Мостовской 

 

 

О согласии на принятие недвижимого имущества из государственной 

собственности Краснодарского края в муниципальную собственность 

муниципального образования Мостовский район на безвозмездной основе 

 

 

 На основании обращения департамента строительства Краснодарского 

края, в соответствии с Законом Краснодарского края от 6 июля 1999 года         

№ 191-КЗ «О передаче объектов государственной собственности 

Краснодарского края в муниципальную собственность и приеме объектов 

муниципальной собственности в государственную собственность 

Краснодарского края», руководствуясь Положением о порядке управления        

и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального 

образования Мостовский район, утвержденным решением Совета 

муниципального образования Мостовский район от 28 февраля 2012 года         

№ 175, Совет муниципального образования Мостовский район  РЕШИЛ: 

 1. Дать согласие на принятие из государственной собственности 

Краснодарского края в муниципальную собственность муниципального 

образования Мостовский район на безвозмездной основе недвижимого 

имущества, расположенного по адресу: Краснодарский край, Мостовский 

район, с/п Беноковское, секция 20, участок № 530, в границах СХК «Беноково»: 

 1) нежилое здание насосной, литер Г3 общей площадью 9,9 кв.м                  

с кадастровым номером 23:20:0502001:975 (72/100 доли); 

 2) нежилое здание насосной, литер Г4 общей площадью 9,6 кв.м                  

с кадастровым номером 23:20:0502001:977 (72/100 доли);                                                                                                                                       

 3) нежилое здание насосной, литер Г5 общей площадью 55,7 кв.м                  

с кадастровым номером 23:20:0502001:972(72/100 доли); 

 4) нежилое здание санпропускника, литер Г6 общей площадью 17,1 кв.м                  

с кадастровым номером 23:20:0502001:971 (72/100 доли); 

 5) нежилое здание хлораторной, литер Г7 общей площадью 16,5 кв.м                  

с кадастровым номером 23:20:0502001:973 (72/100 доли); 

 6) земельный участок площадью 78141 кв.м с кадастровым номером 

23:20:0502001:846, разрешенное использование: для размещения зданий            

и сооружений водозабора, категория земель: земли населенных пунктов. 

 



 
2 

 

 2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию 

по финансово-бюджетной и налоговой политике (Лимарев). 

 3. Решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Председатель Совета  

муниципального образования                                                            

Мостовский район                                                                                  А.В. Ладанов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


